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Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ר1 הַדָּבָ֞
firman
H1697

אֲשֶׁר־
yang–

הָיָה֤
datang
H1961

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

֙ יִרְמְיָה֙וּ
Yeremia
H3414

מֵאֵת֣
dari–
H0854

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

]בשנת[
[pada–tahun]
H8141

)בַּשָּׁנָה֙(
pada–tahun
H8141

ית הָעֲשִׂרִ֔
kesepuluh
H6224

לְצִדְקִיָּ֖הוּ
untuk–Zedekia
H6667

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

יְהוּדָ֑ה
Yehuda
H3063

יא הִ֧
itulah
H1931

הַשָּׁנָה֛
tahun
H8141

שְׁמֹנֶֽה־
delapan–
H8083

ה עֶשְׂרֵ֥
belas
H6240

שָׁנָה֖
tahun
H8141

ר׃ לִנְבֽוּכַדְרֶאצַּֽ
untuk–Nebukadnezar
H5019

Firman yang datang dari TUHAN kepada Yeremia dalam tahun yang kesepuluh pemerintahan Zedekia, raja 
Yehuda; itulah tahun yang kedelapan belas pemerintahan Nebukadnezar.

ז2 וְאָ֗
dan–pada–waktu–itu

חֵי֚ל
pasukan
H2428

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

ל בָּבֶ֔
Babel
H0894

ים צָרִ֖
mengepung

עַל־
atas–

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

וְיִרְמְיָה֣וּ
dan–Yeremia
H3414

יא הַנָּבִ֗
sang–nabi
H5030

הָיָה֤
adalah
H1961

כָלוּא֙
terkurung
H3607

בַּחֲצַר֣
di–pelataran

ה הַמַּטָּרָ֔
penjagaan
H4307

ר אֲשֶׁ֖
yang

ית־ בֵּֽ
di–istana–

לֶךְ מֶ֥
raja
H4428

ה׃ יְהוּדָֽ
Yehuda
H3063

Pada waktu itu tentara raja Babel mengepung Yerusalem, dan nabi Yeremia ditahan di pelataran penjagaan yang 
ada di istana raja Yehuda.

ר3 אֲשֶׁ֣
yang

כְּלָא֔וֹ
mengurungnya
H3607

צִדְקִיָּ֥הוּ
Zedekia
H6667

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

ה יְהוּדָ֖
Yehuda
H3063

ר לֵאמֹ֑
demikian
H0559

֩ מַדּוּעַ
mengapa
H4069

ה אַתָּ֨
engkau

א נִבָּ֜
bernubuat
H5012

ר לֵאמֹ֗
demikian
H0559

כֹּ֚ה
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

י הִנְנִ֨
sesungguhnya–Aku
H2009

ן נֹתֵ֜
menyerahkan
H5414

אֶת־
(objek)–
H0853

יר הָעִ֥
kota

הַזֹּ֛את
ini
H2063

בְּיַד֥
ke–tangan
H3027

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

בָּבֶ֖ל
Babel
H0894

הּ׃ וּלְכָדָֽ
dan–dia–akan–merebutnya
H3920

Sebab Zedekia, raja Yehuda, telah menahan dia di sana dengan tuduhan: "Mengapa engkau bernubuat: 
Beginilah firman TUHAN: Sesungguhnya, Aku menyerahkan kota ini ke dalam tangan raja Babel, supaya ia 
mendudukinya;

4֙ וְצִדְקִיָּה֙וּ
dan–Zedekia
H6667

מֶלֶ֣ךְ
raja
H4428

ה יְהוּדָ֔
Yehuda
H3063

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יִמָּלֵ֖ט
akan–luput
H4422

מִיַּ֣ד
dari–tangan
H3027

ים הַכַּשְׂדִּ֑
orang-orang–Kasdim
H3778

י כִּ֣
sebab

ן הִנָּתֹ֤
pasti–diserahkan
H5414

֙ יִנָּתֵן
dia–akan–diserahkan
H5414

בְּיַד֣
ke–tangan
H3027

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

ל בָּבֶ֔
Babel
H0894

וְדִבֶּר־
dan–akan–berbicara–
H1696

יו פִּ֣
mulutnya
H6310

עִם־
dengan–

יו פִּ֔
mulutnya
H6310

וְעֵינָי֖ו
dan–matanya

אֶת־
(objek)–
H0853

]עינו[
[matanya]

)עֵינָי֥ו(
matanya
H5869

ינָה׃ תִּרְאֶֽ
akan–melihat
H7200
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Zedekia, raja Yehuda, tidak akan luput dari tangan orang Kasdim, melainkan pasti akan diserahkan ke dalam 
tangan raja Babel, sehingga ia berbicara dengan dia mulut sama mulut dan melihat dia mata sama mata;

ל5 וּבָבֶ֞
dan–ke–Babel
H0894

יוֹלִ֤ךְ
dia–akan–membawa
H3212

אֶת־
(objek)–
H0853

֙ צִדְקִיָּה֙וּ
Zedekia
H6667

ם וְשָׁ֣
dan–di–sana
H8033

הְיֶ֔ה יִֽ
dia–akan–tinggal
H1961

עַד־
sampai–
H5704

י פָּקְדִ֥
Aku–mengunjungi

אֹת֖וֹ
dia
H0853

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י כִּ֧
sebab

לָּחֲמ֛וּ תִֽ
kamu–berperang

אֶת־
melawan–
H0854

ים הַכַּשְׂדִּ֖
orang-orang–Kasdim
H3778

א ֹ֥ ל
tidak
H3808

יחוּ׃ תַצְלִֽ
kamu–akan–berhasil

פ
(para)

Zedekia akan dibawanya ke Babel dan di sanalah ia akan tinggal, sampai Aku memperhatikannya, demikianlah 
firman TUHAN. Apabila kamu berperang melawan orang Kasdim itu, kamu tidak akan beruntung!"

וַיֹּ֖אמֶר6
dan–berkata
H0559

יִרְמְיָה֑וּ
Yeremia
H3414

הָיָה֥
datanglah
H1961

דְּבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֵלַ֥י
kepadaku
H0413

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Berkatalah Yeremia: "Firman TUHAN datang kepadaku, bunyinya:

הִנֵּ֣ה7
sesungguhnya
H2009

ל חֲנַמְאֵ֗
Hanameel
H2601

בֶּן־
anak–

שַׁלֻּם֙
Salum
H7967

דְךָ֔ דֹּֽ
pamanmu
H1730

א בָּ֥
datang
H0935

אֵלֶ֖יךָ
kepadamu
H0413

ר לֵאמֹ֑
demikian
H0559

קְנֵה֣
belilah
H7069

לְךָ֗
bagimu

אֶת־
(objek)–
H0853

֙ שָׂדִי
ladangku

ר אֲשֶׁ֣
yang

בַּעֲנָת֔וֹת
di–Anatot
H6068

י כִּ֥
sebab

לְךָ֛
bagimu

ט מִשְׁפַּ֥
hak
H4941

ה הַגְּאֻלָּ֖
penebusan
H1353

לִקְנֽוֹת׃
untuk–membeli
H7069

Sesungguhnya, Hanameel, anak Salum, pamanmu, akan datang kepadamu dengan usul: Belilah ladangku yang 
di Anatot itu, sebab engkaulah yang mempunyai hak tebus untuk membelinya.

א8 ֹ֣ וַיָּב
dan–datanglah
H0935

לַי אֵ֠
kepadaku
H0413

ל חֲנַמְאֵ֨
Hanameel
H2601

בֶּן־
anak–

י דֹּדִ֜
pamanku
H1730

כִּדְבַר֣
sesuai–firman
H1697

֮ יְהוָה
TUHAN
H3068

אֶל־
ke–
H0413

חֲצַר֣
pelataran

הַמַּטָּרָה֒
penjagaan
H4307

וַיֹּ֣אמֶר
dan–dia–berkata
H0559

י אֵלַ֡
kepadaku
H0413

קְנֵה֣
belilah
H7069

א נָ֠
kiranya
H4994

אֶת־
(objek)–
H0853

י שָׂדִ֨
ladangku

אֲשֶׁר־
yang–

בַּעֲנָת֜וֹת
di–Anatot
H6068

ר  ׀אֲשֶׁ֣
yang

בְּאֶרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

ין בִּנְיָמִ֗
Benyamin
H1144

י־ כִּֽ
sebab–

לְךָ֞
bagimu

ט מִשְׁפַּ֧
hak
H4941

ה הַיְרֻשָּׁ֛
warisan
H3425

וּלְךָ֥
dan–bagimu

ה הַגְּאֻלָּ֖
penebusan
H1353

קְנֵה־
belilah–
H7069

לָךְ֑
bagimu

ע וָאֵדַ֕
dan–aku–mengetahui
H3045

י כִּ֥
bahwa

דְבַר־
firman–
H1697

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

הֽוּא׃
itu
H1931

Kemudian, sesuai dengan firman TUHAN, datanglah Hanameel, anak pamanku, kepadaku di pelataran 
penjagaan, dan mengusulkan kepadaku: Belilah ladangku yang di Anatot di daerah Benyamin itu, sebab 
engkaulah yang mempunyai hak milik dan hak tebus; belilah itu! Maka tahulah aku, bahwa itu adalah firman 
TUHAN.
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אֶקְנֶה9֙ וָֽ
dan–aku–membeli
H7069

אֶת־
(objek)–
H0853

ה הַשָּׂדֶ֔
ladang–itu

מֵאֵ֛ת
dari
H0854

חֲנַמְאֵ֥ל
Hanameel
H2601

בֶּן־
anak–

י דֹּדִ֖
pamanku
H1730

ר אֲשֶׁ֣
yang

בַּעֲנָת֑וֹת
di–Anatot
H6068

אֶשְׁקֲלָה־ וָֽ
dan–aku–menimbang–
H8254

לּוֹ֙
kepadanya

אֶת־
(objek)–
H0853

סֶף הַכֶּ֔
perak
H3701

שִׁבְעָ֥ה
tujuh–belas
H7651

ים שְׁקָלִ֖
syikal
H8255

ה וַעֲשָׂרָ֥
dan–sepuluh
H6235

סֶף׃ הַכָּֽ
perak
H3701

Jadi aku membeli ladang yang di Anatot itu dari Hanameel, anak pamanku, dan menimbang uang baginya: tujuh 
belas syikal perak.

ב10 וָאֶכְתֹּ֤
dan–aku–menulis
H3789

בַּסֵּפֶ֙ר֙
dalam–surat

ם אֶחְתֹּ֔ וָֽ
dan–aku–memeteraikan
H2856

וָאָעֵ֖ד
dan–aku–meminta–saksi

ים עֵדִ֑
saksi-saksi
H5707

ל וָאֶשְׁקֹ֥
dan–aku–menimbang
H8254

סֶף הַכֶּ֖
perak
H3701

בְּמאֹזְנָֽיִם׃
dengan–timbangan
H3976

Aku menulis surat pembelian, memeteraikannya, memanggil saksi-saksi dan menimbang perak itu dengan 
neraca.

ח11 וָאֶקַּ֖
dan–aku–mengambil
H3947

אֶת־
(objek)–
H0853

סֵפֶ֣ר
surat

הַמִּקְנָה֑
pembelian
H4736

אֶת־
(objek)–
H0853

חָת֛וּם הֶֽ
yang–tersegel
H2856

הַמִּצְוָה֥
perintah
H4687

ים וְהַחֻקִּ֖
dan–ketetapan
H2706

וְאֶת־
dan–(objek)–
H0853

הַגָּלֽוּי׃
yang–terbuka
H1540

Lalu aku mengambil surat pembelian yang berisi syarat dan ketetapan itu, baik yang dimeteraikan maupun 
salinannya yang terbuka;

ן12 וָאֶתֵּ֞
dan–aku–memberikan
H5414

אֶת־
(objek)–
H0853

פֶר הַסֵּ֣
surat

הַמִּקְנָ֗ה
pembelian
H4736

אֶל־
kepada–
H0413

בָּר֣וּךְ
Barukh
H1263

בֶּן־
anak–

֮ נֵרִיָּה
Neria
H5374

בֶּן־
anak–

מַחְסֵיָה֒
Mahseya
H4271

֙ לְעֵינֵי
di–depan–mata

חֲנַמְאֵל֣
Hanameel
H2601

י דֹּדִ֔
pamanku
H1730

֙ וּלְעֵינֵי
dan–di–depan–mata

ים עֵדִ֔ הָֽ
para–saksi
H5707

ים הַכֹּתְבִ֖
yang–menuliskan
H3789

בְּסֵפֶ֣ר
dalam–surat

הַמִּקְנָה֑
pembelian
H4736

֙ לְעֵינֵי
di–depan–mata

כָּל־
semua–
H3605

ים הַיְּהוּדִ֔
orang-orang–Yehuda
H3064

ים הַיֹּשְׁבִ֖
yang–duduk
H3427

בַּחֲצַ֥ר
di–pelataran

ה׃ הַמַּטָּרָֽ
penjagaan
H4307

kemudian aku memberikan surat pembelian itu kepada Barukh bin Neria bin Mahseya di depan Hanameel, anak 
pamanku, di depan para saksi yang telah menandatangani surat pembelian itu, dan di depan semua orang 
Yehuda yang ada di pelataran penjagaan itu.

אֲצַוֶּה13֙ וָֽ
dan–aku–memerintahkan
H6680

אֶת  
(objek)
H0853

בָּר֔וּךְ
Barukh
H1263

לְעֵינֵיהֶ֖ם
di–depan–mata–mereka

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Di depan mereka aku memerintahkan kepada Barukh, kataku:
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ה־14 כֹּֽ
demikian–
H3541

אָמַר֩
berfirman
H0559

יְהוָ֨ה
TUHAN
H3068

צְבָא֜וֹת
semesta–alam

אֱלֹהֵי֣
Allah–
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

לָק֣וֹחַ
ambillah
H3947

אֶת־
(objek)–
H0853

ים הַסְּפָרִ֣
surat-surat

לֶּה הָאֵ֡
ini
H0428

אֵת֣
(objek)
H0853

סֵפֶר֩
surat

הַמִּקְנָ֨ה
pembelian
H4736

הַזֶּ֜ה
ini
H2088

וְאֵת֣
dan–(objek)
H0853

הֶחָת֗וּם
yang–tersegel
H2856

ת וְאֵ֨
dan–(objek)
H0853

סֵ֤פֶר
surat

֙ הַגָּלוּי
yang–terbuka
H1540

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

ם וּנְתַתָּ֖
dan–taruhlah–itu
H5414

בִּכְלִי־
dalam–bejana–
H3627

חָרֶ֑שׂ
tanah–liat
H2789

עַן לְמַ֥
supaya
H4616

יַעַמְד֖וּ
bertahan
H5975

ים יָמִ֥
hari-hari
H3117

ים׃ רַבִּֽ
banyak

ס
(sela)

Beginilah firman TUHAN semesta alam, Allah Israel: Ambillah surat-surat ini, baik surat pembelian yang 
dimeteraikan itu maupun salinan yang terbuka ini, taruhlah semuanya itu dalam bejana tanah, supaya dapat 
tahan lama.

י15 כִּ֣
sebab

ה כֹ֥
demikianlah
H3541

אָמַ֛ר
berfirman
H0559

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

צְבָא֖וֹת
semesta–alam

אֱלֹהֵי֣
Allah–
H0430

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

ע֣וֹד
masih
H5750

יִקָּנ֥וּ
akan–dibeli
H7069

ים בָתִּ֛
rumah-rumah

וְשָׂד֥וֹת
dan–ladang-ladang

ים וּכְרָמִ֖
dan–kebun-kebun–anggur
H3754

רֶץ בָּאָ֥
di–tanah
H0776

את׃ הַזֹּֽ
ini
H2063

פ
(para)

Sebab beginilah firman TUHAN semesta alam, Allah Israel: Rumah, ladang dan kebun anggur akan dibeli pula di 
negeri ini!

ל16 וָאֶתְפַּלֵּ֖
dan–aku–berdoa
H6419

אֶל־
kepada–
H0413

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

י אַחֲרֵ֤
sesudah

֙ תִתִּי
aku–memberikan
H5414

אֶת־
(objek)–
H0853

סֵפֶ֣ר
surat

הַמִּקְנָ֔ה
pembelian
H4736

אֶל־
kepada–
H0413

בָּר֥וּךְ
Barukh
H1263

בֶּן־
anak–

נֵרִיָּ֖ה
Neria
H5374

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Sesudah kuberikan surat pembelian itu kepada Barukh bin Neria, berdoalah aku kepada TUHAN, kataku:

17֮ אֲהָהּ
oh
H0162

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִה֒
TUHAN
H3069

׀הִנֵּ֣ה 
sesungguhnya
H2009

ה אַתָּ֣
Engkau

יתָ עָשִׂ֗
telah–membuat

אֶת־
(objek)–
H0853

הַשָּׁמַיִ֙ם֙
langit
H8064

וְאֶת־
dan–(objek)–
H0853

רֶץ הָאָ֔
bumi
H0776

חֲךָ֙ בְּכֹֽ
dengan–kuasa-Mu

הַגָּד֔וֹל
yang–besar

זְרֹעֲךָ֖ וּבִֽ
dan–dengan–lengan-Mu
H2220

הַנְּטוּיָה֑
yang–terentang
H5186

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

יִפָּלֵ֥א
terlalu–sulit
H6381

מִמְּךָ֖
dari-Mu

כָּל־
segala–
H3605

ר׃ דָּבָֽ
perkara
H1697

Ah, Tuhan ALLAH! Sesungguhnya, Engkaulah yang telah menjadikan langit dan bumi dengan kekuatan-Mu yang 
besar dan dengan lengan-Mu yang terentang. Tiada suatu apa pun yang mustahil untuk-Mu!
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שֶׂה18 עֹ֤
yang–berbuat

חֶסֶ֙ד֙
kasih–setia

ים אֲלָפִ֔ לַֽ
kepada–beribu-ribu
H0505

וּמְשַׁלֵּם֙
dan–membalas

ן עֲוֹ֣
kesalahan
H5771

אָב֔וֹת
bapa-bapa
H0001

אֶל־
ke–dalam–
H0413

יק חֵ֥
pangkuan
H2436

בְּנֵיהֶ֖ם
anak-anak–mereka

אַחֲרֵיהֶם֑
sesudah–mereka

הָאֵ֤ל
Allah
H0410

֙ הַגָּדוֹל
yang–besar

הַגִּבּ֔וֹר
yang–perkasa
H1368

יְהוָה֥
TUHAN
H3068

צְבָא֖וֹת
semesta–alam

שְׁמֽוֹ׃
nama-Nya
H8034

Engkaulah yang menunjukkan kasih setia-Mu kepada beribu-ribu orang dan yang membalaskan kesalahan bapa 
kepada anak-anaknya yang datang kemudian. Ya Allah yang besar dan perkasa, nama-Mu adalah TUHAN 
semesta alam,

19֙ גְּדֹל
besar

ה עֵצָ֔ הָֽ
dalam–nasihat
H6098

ב וְרַ֖
dan–berkuasa

ילִיָּ֑ה הָעֲלִֽ
dalam–perbuatan
H5950

אֲשֶׁר־
yang–

עֵינֶי֣ךָ
mata-Mu

פְקֻח֗וֹת
terbuka
H6491

עַל־
atas–

כָּל־
semua–
H3605

֙ דַּרְכֵי
jalan-jalan
H1870

בְּנֵי֣
anak-anak

ם אָדָ֔
manusia
H0120

לָתֵ֤ת
untuk–memberikan
H5414

לְאִישׁ֙
kepada–seseorang
H0376

יו כִּדְרָכָ֔
sesuai–jalan-jalannya
H1870

י וְכִפְרִ֖
dan–sesuai–buah
H6529

יו׃ מַעֲלָלָֽ
perbuatan-perbuatannya
H4611

besar dalam rancangan-Mu dan agung dalam perbuatan-Mu; mata-Mu terbuka terhadap segala tingkah langkah 
anak-anak manusia dengan mengganjar setiap orang sesuai dengan tingkah langkahnya dan sesuai dengan 
buah perbuatannya;

אֲשֶׁר־20
yang–

מְתָּ שַׂ֠
menempatkan

אֹת֨וֹת
tanda-tanda
H0226

ים וּמֹפְתִ֤
dan–keajaiban-keajaiban
H4159

רֶץ־ בְּאֶֽ
di–tanah–
H0776

מִצְרַיִ֙ם֙
Mesir
H4714

עַד־
sampai–
H5704

הַיּ֣וֹם
hari
H3117

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

וּבְיִשְׂרָאֵ֖ל
dan–di–Israel
H3478

אָדָ֑ם וּבָֽ
dan–di–antara–manusia
H0120

וַתַּעֲשֶׂה־
dan–Engkau–membuat–

לְּךָ֥
bagi-Mu

ם שֵׁ֖
nama
H8034

כַּיּ֥וֹם
seperti–hari
H3117

ה׃ הַזֶּֽ
ini
H2088

Engkau yang memperlihatkan tanda-tanda dan mujizat-mujizat di tanah Mesir, sampai kepada waktu ini kepada 
Israel dan kepada umat manusia, sehingga Engkau membuat nama bagi-Mu, seperti yang ternyata pada waktu 
ini.

וַתֹּצֵ֛א21
dan–Engkau–mengeluarkan
H3318

אֶת־
(objek)–
H0853

עַמְּךָ֥
umat-Mu

אֶת־
(objek)–
H0853

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

מֵאֶרֶ֣ץ
dari–tanah
H0776

מִצְרָ֑יִם
Mesir
H4714

בְּאֹת֣וֹת
dengan–tanda-tanda
H0226

ים וּבְמוֹפְתִ֗
dan–dengan–keajaiban-keajaiban
H4159

וּבְיָד֤
dan–dengan–tangan
H3027

חֲזָקָה֙
yang–kuat
H2389

וּבְאֶזְר֣וֹעַ
dan–dengan–lengan
H0248

נְטוּיָ֔ה
yang–terentang
H5186

א וּבְמוֹרָ֖
dan–dengan–kengerian

גָּדֽוֹל׃
yang–besar

Engkau telah membawa umat-Mu Israel keluar dari tanah Mesir dengan tanda-tanda dan mujizat-mujizat, 
dengan tangan yang kuat dan lengan yang teracung dan dengan kedahsyatan yang besar.
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ן22 וַתִּתֵּ֤
dan–Engkau–memberikan
H5414

לָהֶם֙
kepada–mereka

אֶת־
(objek)–
H0853

הָאָרֶ֣ץ
tanah
H0776

את הַזֹּ֔
ini
H2063

אֲשֶׁר־
yang–

עְתָּ נִשְׁבַּ֥
Engkau–bersumpah
H7650

ם לַאֲבוֹתָ֖
kepada–nenek–moyang–mereka
H0001

לָתֵ֣ת
untuk–memberikan
H5414

לָהֶם֑
kepada–mereka

אֶ֛רֶץ
tanah
H0776

זָבַ֥ת
yang–mengalir
H2100

חָלָ֖ב
susu
H2461

שׁ׃ וּדְבָֽ
dan–madu
H1706

Dan Engkau telah memberikan kepada mereka negeri ini, seperti yang telah Kaujanjikan dengan sumpah 
kepada nenek moyang mereka untuk memberikannya kepada mereka, suatu negeri yang berlimpah-limpah 
susu dan madunya.

או23ּ וַיָּבֹ֜
dan–mereka–masuk
H0935

רְשׁ֣וּ וַיִּֽ
dan–mereka–mewarisi
H3423

הּ אֹתָ֗
itu
H0853

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak–
H3808

שָׁמְע֤וּ
mereka–mendengarkan
H8085

֙ בְקוֹלֶךָ֙
suara-Mu

]ובתרותך[
[dan–dalam–hukum-Mu]
H8451

)וּבְתוֹרָתְךָ֣(
dan–dalam–hukum-Mu
H8451

לאֹ־
tidak–
H3808

כוּ הָלָ֔
mereka–berjalan
H1980

אֵת֩
(objek)
H0853

כָּל־
segala–
H3605

ר אֲשֶׁ֨
yang

יתָה צִוִּ֧
Engkau–perintahkan
H6680

לָהֶ֛ם
kepada–mereka

לַעֲשׂ֖וֹת
untuk–diperbuat

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

עָשׂ֑וּ
mereka–berbuat

וַתַּקְרֵ֣א
sehingga–Engkau–menyebabkan–menimpa
H7122

ם אֹתָ֔
mereka
H0853

אֵ֥ת
(objek)
H0853

כָּל־
segala–
H3605

הָרָעָ֖ה
malapetaka

את׃ הַזֹּֽ
ini
H2063

Kemudian mereka memasuki dan mendudukinya, tetapi mereka tidak mendengarkan suara-Mu dan tidak 
berkelakuan menurut Taurat-Mu; mereka tidak melakukan segala apa yang Kauperintahkan kepada mereka 
untuk dilakukan. Sebab itu Engkau melimpahkan kepada mereka segala malapetaka ini.

הִנֵּ֣ה24
lihatlah
H2009

הַסֹּלְל֗וֹת
tembok-tembok–pengepungan
H5550

אוּ בָּ֣
datang
H0935

֮ הָעִיר
ke–kota

לְלָכְדָהּ֒
untuk–merebutnya
H3920

וְהָעִי֣ר
dan–kota

נִתְּנָ֗ה
diberikan
H5414

בְּיַד֤
ke–tangan
H3027

הַכַּשְׂדִּים֙
orang-orang–Kasdim
H3778

ים הַנִּלְחָמִ֣
yang–berperang

יהָ עָלֶ֔
melawannya

מִפְּנֵי֛
karena
H6440

רֶב הַחֶ֥
pedang
H2719

וְהָרָעָ֖ב
dan–kelaparan
H7458

בֶר וְהַדָּ֑
dan–penyakit–sampar
H1698

ר וַאֲשֶׁ֥
dan–apa

רְתָּ דִּבַּ֛
Engkau–firmankan
H1696

הָיָה֖
telah–terjadi
H1961

וְהִנְּךָ֥
dan–lihatlah–Engkau
H2009

ה׃ רֹאֶֽ
melihat
H7200

Sesungguhnya, tembok-tembok pengepungan yang dipakai untuk merebut kota telah sampai mendekatinya; 
oleh karena pedang, kelaparan dan penyakit sampar maka kota itu telah diserahkan kepada orang-orang 
Kasdim yang memeranginya. Maka apa yang Kaufirmankan itu telah terjadi; sungguh, Engkau sendiri 
melihatnya.
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ה25 וְאַתָּ֞
dan–Engkau

אָמַ֤רְתָּ
berfirman
H0559

֙ אֵלַי
kepadaku
H0413

אֲדֹנָי֣
Tuhan
H0136

יְהוִ֔ה
TUHAN
H3069

קְנֵֽה־
belilah–
H7069

לְךָ֧
bagimu

הַשָּׂדֶ֛ה
ladang–itu

סֶף בַּכֶּ֖
dengan–perak
H3701

וְהָעֵד֣
dan–mintalah–saksi

ים עֵדִ֑
saksi-saksi
H5707

יר וְהָעִ֥
padahal–kota

נִתְּנָה֖
diserahkan
H5414

בְּיַד֥
ke–tangan
H3027

ים׃ הַכַּשְׂדִּֽ
orang-orang–Kasdim
H3778

Namun Engkau, ya Tuhan ALLAH, telah berfirman kepadaku: Belilah ladang itu dengan perak dan panggillah 
saksi-saksi! -- padahal kota itu telah diserahkan ke dalam tangan orang-orang Kasdim."

26֙ וַיְהִי
dan–datanglah
H1961

דְּבַר־
firman–
H1697

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ל־ אֶֽ
kepada–
H0413

יִרְמְיָה֖וּ
Yeremia
H3414

ר׃ לֵאמֹֽ
demikian
H0559

Firman TUHAN datang kepada Yeremia, bunyinya:

הִנֵּה27֙
sesungguhnya
H2009

אֲנִי֣
Aku
H0589

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

י אֱלֹהֵ֖
Allah–
H0430

כָּל־
segala–
H3605

ר בָּשָׂ֑
daging
H1320

נִּי מִמֶּ֔ הֽ‍ֲ
apakah–dari-Ku

יִפָּלֵ֖א
terlalu–sulit
H6381

כָּל־
segala–
H3605

ר׃ דָּבָֽ
perkara
H1697

"Sesungguhnya, Akulah TUHAN, Allah segala makhluk; adakah sesuatu apa pun yang mustahil untuk-Ku?

ן28 לָכֵ֕
oleh–sebab–itu

ה כֹּ֖
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָה֑
TUHAN
H3068

הִנְנִי֣
sesungguhnya–Aku
H2009

֩ נֹתֵן
menyerahkan
H5414

אֶת־
(objek)–
H0853

יר הָעִ֨
kota

את הַזֹּ֜
ini
H2063

בְּיַד֣
ke–tangan
H3027

ים הַכַּשְׂדִּ֗
orang-orang–Kasdim
H3778

וּבְיַד֛
dan–ke–tangan
H3027

ר נְבֽוּכַדְרֶאצַּ֥
Nebukadnezar
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

בָּבֶ֖ל
Babel
H0894

הּ׃ וּלְכָדָֽ
dan–dia–akan–merebutnya
H3920

Sebab itu beginilah firman TUHAN: Sesungguhnya, Aku berikan kota ini ke dalam tangan orang-orang Kasdim 
dan ke dalam tangan Nebukadnezar, raja Babel, dan ia akan merebutnya.

וּבָא֣ו29ּ
dan–akan–masuk
H0935

ים הַכַּשְׂדִּ֗
orang-orang–Kasdim
H3778

הַנִּלְחָמִים֙
yang–berperang

עַל־
melawan–

הָעִי֣ר
kota

את הַזֹּ֔
ini
H2063

יתוּ וְהִצִּ֜
dan–akan–menyulut
H3341

אֶת־
(objek)–
H0853

יר הָעִ֥
kota

הַזֹּ֛את
ini
H2063

בָּאֵ֖שׁ
dengan–api
H0784

וּשְׂרָפ֑וּהָ
dan–membakarnya
H8313

וְאֵת֣
dan–(objek)
H0853

ים הַבָּתִּ֡
rumah-rumah

אֲשֶׁר֩
yang

קִטְּר֨וּ
mereka–membakar–kemenyan

עַל־
di–atas–

ם גַּגּֽוֹתֵיהֶ֜
atap-atapnya
H1406

עַל לַבַּ֗
kepada–Baal

כוּ וְהִסִּ֤
dan–mencurahkan

נְסָכִים֙
korban-korban–curahan
H5262

ים לֵאלֹהִ֣
kepada–allah-allah
H0430

ים אֲחֵרִ֔
lain
H0312

עַן לְמַ֖
supaya
H4616

נִי׃ הַכְעִסֵֽ
membuat-Ku–marah
H3707

Orang-orang Kasdim yang memerangi kota ini akan datang membakarnya dan menghanguskannya serta 
dengan rumah-rumah yang di atas sotohnya orang membakar korban kepada Baal dan mempersembahkan 
korban curahan kepada allah lain untuk menimbulkan sakit hati-Ku.
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י־30 כִּֽ
sebab–

הָי֨וּ
adalah
H1961

בְנֵֽי־
anak-anak–

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3478

וּבְנֵי֣
dan–anak-anak

ה יְהוּדָ֗
Yehuda
H3063

אַךְ֣
hanya
H0389

ים עֹשִׂ֥
melakukan

ע הָרַ֛
kejahatan

בְּעֵינַי֖
di–mata-Ku

תֵיהֶם֑ מִנְּעֻרֹֽ
sejak–masa–muda–mereka

י כִּ֣
sebab

בְנֵֽי־
anak-anak–

ל יִשְׂרָאֵ֗
Israel
H3478

אַךְ֣
hanya
H0389

ים מַכְעִסִ֥
membuat-Ku–marah
H3707

י אֹתִ֛
Aku
H0853

ה בְּמַעֲשֵׂ֥
dengan–perbuatan
H4639

יְדֵיהֶ֖ם
tangan-tangan–mereka
H3027

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Sebab orang Israel dan orang Yehuda hanyalah melakukan yang jahat di mata-Ku sejak masa mudanya; 
sungguh, orang Israel hanya menimbulkan sakit hati-Ku dengan perbuatan tangan mereka, demikianlah firman 
TUHAN.

י31 כִּ֧
sebab

עַל־
untuk–

י אַפִּ֣
kemarahan-Ku
H0639

וְעַל־
dan–untuk–

י חֲמָתִ֗
murka-Ku
H2534

הָ֤יְתָה
adalah
H1961

֙ לִּי
bagi-Ku

הָעִי֣ר
kota

את הַזֹּ֔
ini
H2063

לְמִן־
sejak–

הַיּוֹם֙
hari
H3117

ר אֲשֶׁ֣
yang

בָּנ֣וּ
mereka–membangun
H1129

הּ אוֹתָ֔
itu
H0853

וְעַ֖ד
dan–sampai
H5704

הַיּ֣וֹם
hari
H3117

הַזֶּ֑ה
ini
H2088

הּ לַהֲסִירָ֖
untuk–menyingkirkannya
H5493

מֵעַ֥ל
dari–atas

פָּנָֽי׃
wajah-Ku
H6440

Ya, kota ini telah membangkitkan murka dan kehangatan amarah-Ku mulai dari hari didirikannya sampai hari ini, 
sehingga Aku harus menyingkirkannya dari hadapan-Ku,

32֩ עַל
karena

כָּל־
semua–
H3605

ת רָעַ֨
kejahatan

בְּנֵֽי־
anak-anak–

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israel
H3478

וּבְנֵי֣
dan–anak-anak

ה יְהוּדָ֗
Yehuda
H3063

ר אֲשֶׁ֤
yang

֙ עָשׂוּ
mereka–perbuat

נִי לְהַכְעִסֵ֔
untuk–membuat-Ku–marah
H3707

הֵ֤מָּה
mereka
H1992

מַלְכֵיהֶם֙
raja-raja–mereka
H4428

ם ׂרֵיהֶ֔ שָֽ
para–pemimpin–mereka
H8269

כֹּהֲנֵיהֶ֖ם
para–imam–mereka
H3548

יאֵיהֶם֑ וּנְבִֽ
dan–para–nabi–mereka
H5030

וְאִ֣ישׁ
dan–setiap–orang
H0376

ה יְהוּדָ֔
Yehuda
H3063

י וְיֹשְׁבֵ֖
dan–penduduk
H3427

�ם׃ ֽ יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

karena segala kejahatan yang dilakukan oleh orang Israel dan orang Yehuda untuk menimbulkan sakit hati-Ku, 
oleh mereka sendiri, raja-raja mereka, pemuka-pemuka mereka, imam-imam mereka, nabi-nabi mereka, orang 
Yehuda dan penduduk Yerusalem.

וַיִּפְנ֥ו33ּ
dan–mereka–membalikkan
H6437

אֵלַי֛
kepada-Ku
H0413

רֶף עֹ֖
punggung
H6203

א ֹ֣ וְל
dan–bukan
H3808

פָנִי֑ם
wajah
H6440

ד וְלַמֵּ֤
dan–mengajar
H3925

אֹתָם֙
mereka
H0853

ם הַשְׁכֵּ֣
dengan–rajin
H7925

ד וְלַמֵּ֔
dan–mengajar
H3925

וְאֵינָם֥
tetapi–mereka–tidak
H0369

ים שֹׁמְעִ֖
mendengarkan
H8085

חַת לָקַ֥
untuk–menerima
H3947

ר׃ מוּסָֽ
didikan
H4148

Mereka membelakangi Aku dan tidak menghadap kepada-Ku, dan sekalipun Aku mengajar mereka, terus-
menerus, tiada mereka mau mendengarkan atau menerima penghajaran.
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ימו34ּ וַיָּשִׂ֣
dan–mereka–menempatkan

ם שִׁקּֽוּצֵיהֶ֗
kekejian-kekejian–mereka
H8251

יִת בַּבַּ֛
di–dalam–rumah

אֲשֶׁר־
yang–

א־ נִקְרָֽ
disebut–
H7121

י שְׁמִ֥
nama-Ku
H8034

עָלָ֖יו
atasnya

לְטַמְּאֽוֹ׃
untuk–menajiskannya

Mereka menempatkan dewa-dewa mereka yang menjijikkan di rumah yang di atasnya nama-Ku diserukan, 
untuk menajiskannya.

35֩ וַיִּבְנוּ
dan–mereka–membangun
H1129

אֶת־
(objek)–
H0853

בָּמ֨וֹת
tempat-tempat–tinggi
H1116

עַל הַבַּ֜
sang–Baal

ר  ׀אֲשֶׁ֣
yang

בְּגֵי֣א
di–lembah
H1516

בֶן־
Ben–

הִנֹּ֗ם
Hinom
H2011

הַעֲבִיר לְ֠
untuk–mempersembahkan

אֶת־
(objek)–
H0853

בְּנֵיהֶם֣
anak-anak–lelaki–mereka

וְאֶת־
dan–(objek)–
H0853

֮ בְּנוֹתֵיהֶם
anak-anak–perempuan–mereka
H1323

לַמֹּלֶךְ֒
kepada–Molokh
H4432

ר אֲשֶׁ֣
yang

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

ים צִוִּיתִ֗
Aku–perintahkan–mereka
H6680

א ֹ֤ וְל
dan–tidak
H3808

לְתָה֙ עָֽ
terlintas
H5927

עַל־
di–atas–

י לִבִּ֔
hati-Ku

לַעֲשׂ֖וֹת
untuk–melakukan

הַתּוֹעֵבָה֣
kekejian
H8441

הַזֹּ֑את
ini
H2063

עַן לְמַ֖
supaya
H4616

]החטי[
[menyebabkan–berdosa]
H2398

יא( )הַחֲטִ֥
menyebabkan–berdosa
H2398

אֶת־
(objek)–
H0853

ה׃ יְהוּדָֽ
Yehuda
H3063

ס
(sela)

Mereka mendirikan bukit-bukit pengorbanan untuk Baal di Lembah Ben-Hinom, untuk mempersembahkan anak-
anak lelaki dan anak-anak perempuan mereka kepada Molokh sebagai korban dalam api, sekalipun Aku tidak 
pernah memerintahkannya kepada mereka dan sekalipun hal itu tidak pernah timbul dalam hati-Ku, yakni hal 
melakukan kejijikan ini, sehingga Yehuda tergelincir ke dalam dosa.

ה36 וְעַתָּ֕
dan–sekarang
H6258

לָכֵן֛
oleh–sebab–itu

ה־ כֹּֽ
demikian–
H3541

אָמַ֥ר
berfirman
H0559

יְהוָה֖
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֣
Allah–
H0430

יִשְׂרָאֵל֑
Israel
H3478

אֶל־
mengenai–
H0413

יר הָעִ֨
kota

את הַזֹּ֜
ini
H2063

ר  ׀אֲשֶׁ֣
yang

ם אַתֶּ֣
kamu

ים אֹמְרִ֗
berkata
H0559

נִתְּנָה֙
diserahkan
H5414

בְּיַד֣
ke–tangan
H3027

לֶךְ־ מֶֽ
raja–
H4428

ל בָּבֶ֔
Babel
H0894

רֶב בַּחֶ֖
dengan–pedang
H2719

וּבָרָעָ֥ב
dan–dengan–kelaparan
H7458

בֶר׃ וּבַדָּֽ
dan–dengan–penyakit–sampar
H1698

Oleh sebab itu, beginilah firman TUHAN, Allah Israel, mengenai kota ini, yang engkau katakan telah diserahkan 
ke dalam tangan raja Babel karena pedang, kelaparan dan penyakit sampar:

https://biblehub.com/hebrew/8251.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/8034.htm
https://biblehub.com/hebrew/1129.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/1116.htm
https://biblehub.com/hebrew/1516.htm
https://biblehub.com/hebrew/2011.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/1323.htm
https://biblehub.com/hebrew/4432.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/8441.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/4616.htm
https://biblehub.com/hebrew/2398.htm
https://biblehub.com/hebrew/2398.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/6258.htm
https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/894.htm
https://biblehub.com/hebrew/2719.htm
https://biblehub.com/hebrew/7458.htm
https://biblehub.com/hebrew/1698.htm


הִנְנִי37֤
sesungguhnya–Aku
H2009

מְקַבְּצָם֙
mengumpulkan–mereka
H6908

מִכָּל־
dari–semua–
H3605

הָאֲ֣רָצ֔וֹת
negeri-negeri
H0776

ר אֲשֶׁ֨
yang

ים הִדַּחְתִּ֥
Aku–menghalau–mereka
H5080

ם שָׁ֛
ke–sana
H8033

י בְּאַפִּ֥
dalam–kemarahan-Ku
H0639

י וּבַחֲמָתִ֖
dan–dalam–murka-Ku
H2534

צֶף וּבְקֶ֣
dan–dalam–kemurkaan

גָּד֑וֹל
besar

ׁבֹתִים֙ וַהֲשִֽ
dan–Aku–akan–mengembalikan–mereka
H7725

אֶל־
kepada–
H0413

הַמָּק֣וֹם
tempat
H4725

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

ים וְהֹשַׁבְתִּ֖
dan–Aku–akan–mendudukkan–mereka
H3427

טַח׃ לָבֶֽ
dengan–aman
H0983

Sesungguhnya, Aku mengumpulkan mereka dari segala negeri, ke mana Aku mencerai-beraikan mereka karena 
murka-Ku, kehangatan amarah-Ku dan gusar-Ku yang besar, dan Aku akan mengembalikan mereka ke tempat 
ini dan akan membuat mereka diam dengan tenteram.

יו38ּ וְהָ֥
dan–mereka–akan–menjadi
H1961

י לִ֖
bagi-Ku

לְעָם֑
menjadi–umat

י וַאֲנִ֕
dan–Aku
H0589

אֶהְיֶה֥
akan–menjadi
H1961

לָהֶ֖ם
bagi–mereka

ים׃ לֵאלֹהִֽ
menjadi–Allah
H0430

Maka mereka akan menjadi umat-Ku dan Aku akan menjadi Allah mereka.

י39 וְנָתַתִּ֨
dan–Aku–akan–memberikan
H5414

ם לָהֶ֜
kepada–mereka

לֵב֤
hati

אֶחָד֙
satu
H0259

וְדֶ֣רֶךְ
dan–jalan
H1870

ד אֶחָ֔
satu
H0259

לְיִרְאָ֥ה
untuk–takut
H3372

י אוֹתִ֖
Aku
H0853

כָּל־
sepanjang–
H3605

ים הַיָּמִ֑
hari-hari
H3117

לְט֣וֹב
untuk–kebaikan

ם לָהֶ֔
bagi–mereka

וְלִבְנֵיהֶ֖ם
dan–bagi–anak-anak–mereka

ם׃ אַחֲרֵיהֶֽ
sesudah–mereka

Aku akan memberi mereka satu hati dan satu tingkah langkah, sehingga mereka takut kepada-Ku sepanjang 
masa untuk kebaikan mereka dan anak-anak mereka yang datang kemudian.

י40 וְכָרַתִּ֤
dan–Aku–akan–membuat
H3772

לָהֶם֙
bagi–mereka

ית בְּרִ֣
perjanjian
H1285

ם עוֹלָ֔
kekal
H5769

ר אֲשֶׁ֤
yang

א־ ֹֽ ל
tidak–
H3808

אָשׁוּב֙
Aku–akan–berbalik
H7725

ם מֵאַחֲ֣רֵיהֶ֔
dari–belakang–mereka

י לְהֵיטִיבִ֖
dari–berbuat–baik
H3190

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

וְאֶת־
dan–(objek)–
H0853

֙ יִרְאָתִי
takut–akan-Ku
H3374

ן אֶתֵּ֣
Aku–akan–menaruh
H5414

ם בִּלְבָבָ֔
di–hati–mereka
H3824

י לְבִלְתִּ֖
supaya–tidak
H1115

ס֥וּר
berpaling
H5493

י׃ מֵעָלָֽ
dari–pada-Ku

Aku akan mengikat perjanjian kekal dengan mereka, bahwa Aku tidak akan membelakangi mereka, melainkan 
akan berbuat baik kepada mereka; Aku akan menaruh takut kepada-Ku ke dalam hati mereka, supaya mereka 
jangan menjauh dari pada-Ku.
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י41 וְשַׂשְׂתִּ֥
dan–Aku–akan–bersukacita
H7797

עֲלֵיהֶ֖ם
atas–mereka

לְהֵטִ֣יב
untuk–berbuat–baik
H2895

אוֹתָ֑ם
mereka
H0853

ים וּנְטַעְתִּ֞
dan–Aku–akan–menanam–mereka
H5193

בָּאָ֤רֶץ
di–tanah
H0776

הַזֹּאת֙
ini
H2063

ת בֶּאֱמֶ֔
dengan–sungguh-sungguh
H0571

בְּכָל־
dengan–segenap–
H3605

י לִבִּ֖
hati-Ku

וּבְכָל־
dan–dengan–segenap–
H3605

ׁי׃ נַפְשִֽ
jiwa-Ku
H5315

ס
(sela)

Aku akan bergirang karena mereka untuk berbuat baik kepada mereka dan Aku akan membuat mereka tumbuh 
di negeri ini dengan kesetiaan, dengan segenap hati-Ku dan dengan segenap jiwa-Ku.

י־42 כִּֽ
sebab–

כֹה֙
demikianlah
H3541

אָמַר֣
berfirman
H0559

יְהוָ֔ה
TUHAN
H3068

ר כַּאֲשֶׁ֤
seperti

֙ הֵבֵא֙תִי
Aku–mendatangkan
H0935

אֶל־
atas–
H0413

הָעָם֣
bangsa

הַזֶּ֔ה
ini
H2088

אֵ֛ת
(objek)
H0853

כָּל־
semua–
H3605

הָרָעָ֥ה
malapetaka

הַגְּדוֹלָ֖ה
yang–besar

הַזֹּ֑את
ini
H2063

ן כֵּ֣
demikian

י אָנֹכִ֞
Aku
H0595

יא מֵבִ֤
akan–mendatangkan
H0935

עֲלֵיהֶם֙
atas–mereka

אֶת־
(objek)–
H0853

כָּל־
semua–
H3605

ה הַטּוֹבָ֔
kebaikan

ר אֲשֶׁ֥
yang

י אָנֹכִ֖
Aku
H0595

דֹּבֵ֥ר
berjanji
H1696

ם׃ עֲלֵיהֶֽ
kepada–mereka

Sebab beginilah firman TUHAN: Seperti Aku mendatangkan kepada bangsa ini segenap malapetaka yang hebat 
ini, demikianlah Aku mendatangkan ke atas mereka keberuntungan yang Kujanjikan kepada mereka.

וְנִקְנָה43֥
dan–akan–dibeli
H7069

ה הַשָּׂדֶ֖
ladang

בָּאָרֶ֣ץ
di–tanah
H0776

הַזֹּ֑את
ini
H2063

ר  ׀אֲשֶׁ֣
yang

ם אַתֶּ֣
kamu

ים אֹמְרִ֗
berkata
H0559

שְׁמָמָ֥ה
kehancuran

הִיא֙
itu
H1931

מֵאֵ֤ין
tanpa
H0369

אָדָם֙
manusia
H0120

ה וּבְהֵמָ֔
dan–tanpa–hewan
H0929

נִתְּנָה֖
diserahkan
H5414

בְּיַד֥
ke–tangan
H3027

ים׃ הַכַּשְׂדִּֽ
orang-orang–Kasdim
H3778

Orang akan membeli ladang lagi di negeri ini yang kamu katakan: Itu adalah tempat tandus tanpa manusia dan 
hewan; itu telah diserahkan ke dalam tangan orang-orang Kasdim!

שָׂד֞וֹת44
ladang-ladang

סֶף בַּכֶּ֣
dengan–perak
H3701

יִקְנ֗וּ
akan–dibeli
H7069

וְכָת֨וֹב
dan–ditulis
H3789

פֶר  ׀בַּסֵּ֥
dalam–surat

֮ וְחָתוֹם
dan–dimeteraikan
H2856

וְהָעֵד֣
dan–diminta–saksi

עֵדִים֒
saksi-saksi
H5707

רֶץ בְּאֶ֨
di–tanah
H0776

ן בִּנְיָמִ֜
Benyamin
H1144

וּבִסְבִיבֵי֣
dan–di–sekitar
H5439

ם יְרוּשָׁלִַ֗
Yerusalem
H3389

י וּבְעָרֵ֤
dan–di–kota-kota

יְהוּדָה֙
Yehuda
H3063

וּבְעָרֵ֣י
dan–di–kota-kota

ר הָהָ֔
pegunungan
H2022

י וּבְעָרֵ֥
dan–di–kota-kota

הַשְּׁפֵלָ֖ה
dataran–rendah
H8219

וּבְעָרֵ֣י
dan–di–kota-kota

הַנֶּ֑גֶב
Negeb
H5045

י־ כִּֽ
sebab–

יב אָשִׁ֥
Aku–akan–memulihkan
H7725

אֶת־
(objek)–
H0853

ם שְׁבוּתָ֖
ketertawanan–mereka
H7622

נְאֻם־
demikianlah–
H5002

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

פ
(para)

Orang akan membeli ladang-ladang dengan perak, menulis surat pembelian, memeteraikannya dan memanggil 
saksi-saksi di daerah Benyamin, di sekitar Yerusalem, di kota-kota Yehuda, di kota-kota Pegunungan, di kota-kota 
Daerah Bukit dan di kota-kota Tanah Negeb. Sebab Aku akan memulihkan keadaan mereka, demikianlah firman 
TUHAN."
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